[image: image1.jpg]

Совет Убеженского сельского поселения

Успенского район
84 сессия

РЕШЕНИЕ

от  17 июня 2014  года                                                                                             №  268
ст. Убеженская
О внесении изменений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 25 декабря 2007 года № 108  « Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района»
В целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной  службе  в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района, в соответствии с  Федеральным законом от  6  октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Уставом Убеженского сельского поселения, Совет Убеженского сельского поселения    р е ш и л:

1. В приложение  «Положение «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района»» внести следующие изменения:
1.1.Пункт 3.3 раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляют указанные сведения одновременно с документами, предусмотренными настоящим пунктом.».
1.2.Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4.Решение конкурсной комиссии может быть обжаловано участниками конкурса в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
1.3.Пункты  6.1-6.3 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Конкурсная комиссия администрации Убеженского сельского поселения Успенского района (далее - комиссия) состоит из председателя, секретаря и других членов комиссии. Общее число членов конкурсной комиссии не может быть менее  5 человек.

6.2. При проведении конкурса в администрации муниципального образования Убеженского сельского поселения Успенского района комиссия формируется из муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района. К работе в комиссии  могут привлекаться независимые эксперты, не состоящие на муниципальной службе в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района. Их оценка качеств кандидата является одним из аргументов, характеризующих кандидата.

6.3. Сроки и порядок  работы  комиссии устанавливаются решением Совета Убеженского сельского поселения Успенского района.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с уставом Убеженского сельского поселения Успенского района, утвержденным решением Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 30 апреля 2014 года № 260.

 3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Убеженского  сельского  поселения Успенского района С.А. Гайдука.

4. Настоящее решение вступает в силу со следующего  дня после дня его официального обнародования.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                         С.А. Гайдук